A
@

S

terio de Relaciones Exteriores

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACION SUPERIOR PARA LA FORMACION DIPLOMATICA

REGISTRO DE CONTRATISTAS ACTUALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Ordenes de compra de enero a marzo de 2020

Cadigo del
proceso de Cumplié con |Cumplié con las
compra la entrega del | especificaciones
(licitacion, Nombre del Objeto del Contrato u Orden de Fechao | bien/servicio del Calificacion final .
NO. libre Contratista Compra Monto periododela | en el tiempo | Bien/Servicio Observaciones
gestlon, Contratacion pactado pactado
compra
directa,
otros) Sl | NO [ sI NO |E|MB|B|R
Contratacion de un profesional para
realizar un estudio titulado: Elementos
1 16/2020 Mauricio Jgramillo esencigles par_a la defi_nicién de una $ 270000 30/02/2020 « « «
Jassir estrategia en Diplomacia Cultural para
el IEESFORD. El servicio tuvo una
duracion de un mes.
Por servicios profesionales para
impartir Seminario de Investigacion a
Ricardo Alfonso los estudiantes de Iz_:1 v Cor_\orte de la
2 28/2020 Cordoba Macia Maestria en Diplomacia del $ 5,085.00| 31/01/2020 X X X
IEESFORD, durante el periodo del 3
de febrero al 3 de marzo, de lunes a
viernes de 05:00 p.m. a 8:00 p.m.
Lavado general de 342 mts3 de
Mayri, alfombras por extraccion de los cuatro
3 36/2020 S.A.deC.V. salones de clases ubicados en el $ 427501 17/02/2020 X X X
IEESFORD




39/2020

Yohamy Xiomara
Flores de Barillas

Servicio de alimentacién para

atencion de invitados al Taller:

"Desarrollo de Liderazgo y Capacidad

de Negociacién", impartido al

personal del MRREE, en conjunto con

ICAP y UNITAR, realizado en el
IEESFORD los dias 26 y 27 de

febrero de 2020

$ 852.80

25/02/2020

Ordenes de

compra de ab

ril a junio de 2020

70/2020

Imprenta La Tarjeta,
S.A.deC.V.

Elaboraci6n e impresién de 63
diplomas, para entrega a estudiantes,
que culminaron los cursos en
coorodinacién con EDUCO y GMIES
y que han concluido en el mes de
mayo del presente afio.

- Elaboracion de artes para diplomas
en formato editable (cada diploma
personalizado) y 63 diplomas
impresos full color, al tiro y retiro con
logo realzado en seco, en cartulina
curious candelight cream 290 gr,
medidas de: 9"x12", con su respectivo
portadiplomas elabroado en cartulina
azul patriota lino lino, con sus
respectivas esquineras, dos artes
diferentes.

$ 55314

03/06/2020 X

74/2020

SAMMUR, S.A. de
C.V.

Adquisicién de una computadora
portatil, LAPTOP, Modelo HP
PROBOOK 450 G7: WEWETT-
PACKARD

$ 1,045.00

26/06/2020 X

75/2020

STB COMPUTER,
S.A.de C.V.

Renovacidn de Licencia VIP
Government Creative Cloud for teams
All Apps/Multiple Platforms/ Multi
Latin American Languages/ Team
Licensing Subscription Renewal / 12
months

$ 1,141.74

26/06/2020 X




Ordenes de compra de julio a septiembre de 2020

78/2020

ITR, S.A. de C.V.

Servicio de mantenimiento preventivo
y correctivo para reloj marcador del
IEESFORD

$

113.00

28/08/2020

Ordenes de compra de octubre a diciembre de 2020

81/2020

Daniel Adalberto
Alegria Salmerén

Elaboracién e impresion de 5 titulos
de estudiantes graduandos de la
Maestria en Diplomacia del
IEESFORD, impresos en piel de res a
full color, medidas 11.25"x 16"

$

333.75

28/10/2020

10

82/2020

Equipos Electrdnicos
Valdés, S.A. de C.V.

Servicio de mantenimiento preventivo
de 6 proyectores Epson 450W y un
proyector Home Cinema 8350 en el

IEESFORD

$

197.75

28/10/2020

11

83/2020

Imprenta La Tarjeta,
S.A. deC.V.

Elaboracion e impresién de 61
diplomas para entregar a estudiantes
del Curso Protocolo Internacional y

Diplomado en Migracion Laboral
(Segunda Edicion)

$

413.58

28/10/2020

12

87/2020

Victor Luis Gutiérrez
Castillo

Contratacion de servicios
profesionales para asesorar a un
estudiante en elaboracidn de tesis de
la Maestria en Diplomacia
denominada: "Analisis sobre la
implementacion de estandares
internacionales de proteccion a
refugiados y solicitantes de refugio en
El Salvador, durante los afios 2015-
2020", por un periodo de 1 mes

calendario a partir del 30 de octubre
do 2020

$

169.50

30/10/2020




13

88/2020

Next Genesis
Technologies, S.A. de
CV.

Adquisicidn de certificado digital tipo
WILDCARD, marca GODADDY,
para el dominio ieesford.edu.sv (N

cantidad de subdominios bajo el

dominio principal), con vigencia de 1

afio a partir de su liberacién

$

760.00

28/10/2020

14

89/2020

Soluciones
Profesionales de
Software, S.A. de
C.V.

4 horas de servicio de soporte a
demanda por Ajuste al Software
UONLINE del Registro Académico
del IEESFORD, por cambios en
formularios de certificacion de notas y
carta de eareso

$

260.00

28/10/2020

15

91/2020

Dayanuvis Tahina
Ojeda Medina

Contratacion de servicios
profesionales para asesorar a un
estudiante en elaboracion de tesis de
la Maestria en Diplomacia
denominada: "EIl financiamiento
basado en resultados. Andlisis de la
experiencia de la iniciativa Salud
Mesoamérica en El Salvador (2011-
2018)", por un periodo de 2 meses

calendario a partir del 30 de octubre
de 2020

$

339.00

29/10/2020

16

92/2020

Ana Maria Lemus
Rodriguez

Servicios profesionales como jurado
para evaluar y leer la tesis titulada:
"Paradiplomacia: Las Relaciones
Internacionales de los Gobiernos
Locales de El Salvador y el papel del
Ministerio de Relaciones Exteriores
en su promocion de 2019 a 2019" de
una estudiante en proceso de
graduacion de la Maestria en
Diplomacia del IEESFORD, el dia 29
de octubre de 2020

$

113.00

28/10/2020




17

93/2020

Andrew Roberts
Cummings

Servicios profesionales como jurado
para evaluar y leer la tesis titulada:
"Paradiplomacia: Las Relaciones
Internacionales de los Gobiernos
Locales de El Salvador y el papel del
Ministerio de Relaciones Exteriores
en su promocion de 2019 a 2019" de
una estudiante en proceso de
graduacion de la Maestria en
Diplomacia del IEESFORD, el dia 29
de octubre de 2020

$ 113.00

28/10/2020

18

96/2020

Elodie Carole Brun

Contratacion de servicios
profesionales para asesorar a un
estudiante en elaboracion de tesis de
la Maestria en Diplomacia
denominada: "La reforma institucional
de OEA, a través de la formulacion e
implementacion del primer Plan
Estratégico de la Organizacién entre
2012 y 2019: implicaciones y
recomendaciones para la Politica
Exterior de El Salvador”, por un
periodo de 2 meses calendario a partir
del 30 de octubre de 2020

$ 339.00

29/10/2020

19

97/2020

Victor Luis Gutiérrez
Castillo

Contratacion de servicios
profesionales para impartir 20
horas/clase en modalidad virtual del
Curso Especializado "Derecho
Internacional Publico™, del 31 de
octubre al 22 de noviembre de 2020

$ 2,260.00

30/10/2020




20

99/2020

Carlos Alberto Mata
Prates

Contratacion de servicios
profesionales para asesorar a un
estudiante en elaboracion de tesis de
la Maestria en Diplomacia
denominada: "Retos y logros para la
consolidacion del régimen juridico
internacional de proteccion de los
recursos naturales en territorios
transfronterizos: caso de la Region
Trifinio, 2010-2020”, por un periodo
de 2 meses calendario a partir del 30
de octubre de 2020

$ 339.00

03/11/2020

21

100/2020

Verodnica Beatriz
Cruz de Mata

Contratacion de servicios
profesionales para impartir 20
horas/clase en modalidad virtual del
Curso Especializado "Introduccién a
la Funcién Notarial en el Servicio
Exterior”, del 25 de noviembre al 15
de diciembre de 2020

$ 795.00

06/11/2020

22

101/2020

Juan José Obando
Peralta

Contratacion de servicios
profesionales para impartir 20
horas/clase en modalidad virtual del
Curso Especializado "Derecho
Internacional Privado con Enfasis en
Cooperacidn Juridica Internacional en
Materia Civil", del 25 de noviembre al
15 de diciembre de 2020

$ 1,695.00

12/11/2020

23

102/2020

Edgardo Antonio
Sobenes Obregon

Contratacion de servicios
profesionales para impartir 35
horas/clase en modalidad virtual del
Curso Especializado "Derecho
Internacional - Litigios
Internacionales”, del 24 de noviembre
al 20 de diciembre de 2020

$ 4,237.50

13/11/2020




24

105/2020

Alma Clarisa Rico
Diaz

Contratacion de servicios
profesionales para asesorar a un
estudiante en elaboracion de tesis de
la Maestria en Diplomacia
denominada: "Analisis del proceso
realizado por El Salvador para dar
cumplimiento al ODS 5 en el periodo
2015-2019. Avances y desafios", por
un periodo de 1 mes y 15 dias a partir
del 15 de noviembre de 2020

255.00

13/11/2020

25

107/2020

Muebles Metélicos
Magafia, S.A. de C.V.

Adquisicidn de un estante metalico de
6 anaqueles, segun especificaciones
siguientes: 2.00 mts. de alto, 2.00
mts. de frente. y 0.40 de fondo, a ser
utilizado en archivo general del
IEESFORD

320.00

02/12/2020

26

108/2020

Muebles Metalicos
Magafia, S.A. de C.V.

Adquisicion de un carrito
transportador, con las siguientes
especificaciones: 92 cms de frente x
55 cms de fondo y 95 cms de altura, a
ser utilizada en la biblioteca Dr. José
Gustavo Guerrero del IEESFORD

130.00

01/12/2020

27

110/2020

Almacenez EZA,
S.A.de C.V.

Adquisicidn de 6 sillas ejecutivas y 5
sillas semi-ejecutivas, con soporte de
peso de hasta 250 Ibs

1,700.00

07/12/2020

28

111/2020

Juan Luis Manfredi
Séanchez

Contratacion de servicios de un
profesional para disefiar e
implementar el Curso denominado
"Diplomacia Publica", con una
duracion de 40 horas/clase, a
implementarse en el aula virtual del
IEESFORD

4,520.00

14/12/2020




29

112/2020

José Manuel Soto
Suarez

Contratacion de servicios de un
profesional para disefar e
implementar el Curso denominado
"Diplomacia Comercial", conuna | $
duracion de 20 horas/clase, a
mplementarse en el aula virtual del
IEESFORD

1,950.00 | 14/12/2020

30

113/2020

Instituto Salvadorefio

de Derecho

Administrativo, ISDA|E
Administrativos", con una duracion de

Contratacion de servicios
profesionales para la realiacion del
disefio instruccional y montar en el

aula virtual del Instituto, el Curso $ 3,500.00

specializado "Ley de Procedimientos

24 horas/clase

14/12/2020

31

118/2020

Imprenta La Tarjeta,
S.A.de C.V.

Impresién de 187 diplomas impresos a

realzado en seco en cartulina curious

full color a tiro y retiro con logo

candelight cream. Medida 9 x 12",
cada uno con su respectivo
portadiploma elaborado en cartulina
azul patriota lino con sus respectivas
esquineras, para estudiantes de 5
Cursos:Proteccion de Personas
Migrantes, Solicitantes de Asiloy
Refugiados en México y
Centroamérica en el contexto del
COVID-19, Derecho Internacional

Publico, Derecho Internacional-
Litigios Internacionales, Introduccion
a la Funcién Notarial en el Servicio
Exterior y Derecho Internacional
Privado con énfasis en Coop. Juridica
Int. en Materia Civil.

$ 1,122.00

16/12/2020




32

119/2020

Almacenes Vidri,
S.A.de C.V.

Aquisicion de una aspiradora Marca
Karcher 10 Gal. de acero inoxidable,
1 paquetes de 15 toallas de microfibra
y 3 brochas de cerda blanca de
diferente medida, a ser utilizadas en la
Biblioteca. Dr. José Gustavo Guerrero
en el IEESFORD

$

221.30

16/12/2020






