

Mayri,

S.A. de C.V.

3

36/2020

alfombras por extracción de los cuatro

salones de clases ubicados en el IEESFORD

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DIPLOMÁTICA REGISTRO DE CONTRATISTAS ACTUALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Ordenes de compra de enero a marzo de 2020 Código del Cumplió con Cumplió con las proceso de especificaciones compra la entrega del (licitación, Fecha o bien/servicio Calificación final del Nombre del Objeto del Contrato u Orden de NO. libre Monto período de la **Observaciones** Bien/Servicio en el tiempo Contratista Compra gestión, Contratación pactado pactado compra directa, \mathbf{E} В R SI NO SI NO MB otros) Contratación de un profesional para realizar un estudio titulado: Elementos esenciales para la definición de una Mauricio Jaramillo 16/2020 \$ 2,700.00 30/02/2020 1 X Х X estrategia en Diplomacia Cultural para Jassir el IEESFORD. El servicio tuvo una duración de un mes. Por servicios profesionales para impartir Seminario de Investigación a los estudiantes de la IV Cohorte de la Ricardo Alfonso Maestría en Diplomacia del 28/2020 \$ 5,085.00 31/01/2020 2 X Х X Cordoba Macia IEESFORD, durante el período del 3 de febrero al 3 de marzo, de lunes a viernes de 05:00 p.m. a 8:00 p.m. Lavado general de 342 mts3 de

427.50

17/02/2020

Х

X

Х

4	39/2020	Yohamy Xiomara Flores de Barillas	Servicio de alimentación para atención de invitados al Taller: "Desarrollo de Liderazgo y Capacidad de Negociación", impartido al personal del MRREE, en conjunto con ICAP y UNITAR, realizado en el IEESFORD los días 26 y 27 de febrero de 2020		52.80	25/02/2020	X	x	X		
			Ordenes de	compra c	de abr	ril a junio de 2	020				
5	70/2020	Imprenta La Tarjeta, S.A. de C.V.	Elaboración e impresión de 63 diplomas, para entrega a estudiantes, que culminaron los cursos en coorodinación con EDUCO y GMIES y que han concluido en el mes de mayo del presente año. - Elaboración de artes para diplomas en formato editable (cada diploma personalizado) y 63 diplomas impresos full color, al tiro y retiro con logo realzado en seco, en cartulina curious candelight cream 290 gr, medidas de: 9"x12", con su respectivo portadiplomas elabroado en cartulina azul patriota lino lino, con sus respectivas esquineras, dos artes diferentes.	\$ 55%	3.14	03/06/2020	x	X	x		
6	74/2020	SAMMUR, S.A. de C.V.	Adquisición de una computadora portátil, LAPTOP, Modelo HP PROBOOK 450 G7: WEWETT- PACKARD	\$ 1,04	15.00	26/06/2020	X	X	X		
7	75/2020	STB COMPUTER, S.A. de C.V.	Renovación de Licencia VIP Government Creative Cloud for teams All Apps/Multiple Platforms/ Multi Latin American Languages/ Team Licensing Subscription Renewal / 12 months	\$ 1,14	11.74	26/06/2020	X	x	х		

	Ordenes de compra de julio a septiembre de 2020													
8	78/2020	ITR, S.A. de C.V.	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para reloj marcador del IEESFORD	\$	113.00	28/08/2020	X		X		х			
			Ordenes de con	npra d	e octubr	e a diciembre	de 2020							
9	81/2020	Daniel Adalberto Alegría Salmerón	Elaboración e impresión de 5 títulos de estudiantes graduandos de la Maestría en Diplomacia del IEESFORD, impresos en piel de res a full color, medidas 11.25"x 16"	\$	333.75	28/10/2020	x		x		X			
10	82/2020	Equipos Electrónicos Valdés, S.A. de C.V.	Servicio de mantenimiento preventivo de 6 proyectores Epson 450W y un proyector Home Cinema 8350 en el IEESFORD	\$	197.75	28/10/2020	X		X		х			
11	83/2020	Imprenta La Tarjeta, S.A. de C.V.	Elaboración e impresión de 61 diplomas para entregar a estudiantes del Curso Protocolo Internacional y Diplomado en Migración Laboral (Segunda Edición)	\$	413.58	28/10/2020	X		X		X			
12	87/2020	Víctor Luis Gutiérrez Castillo	Contratación de servicios profesionales para asesorar a un estudiante en elaboración de tesis de la Maestría en Diplomacia denominada: "Análisis sobre la implementación de estándares internacionales de protección a refugiados y solicitantes de refugio en El Salvador, durante los años 2015-2020", por un período de 1 mes calendario a partir del 30 de octubre	\$	169.50	30/10/2020	x		x		x			

13	88/2020	Next Genesis Technologies, S.A. de C.V.	Adquisición de certificado digital tipo WILDCARD, marca GODADDY, para el dominio ieesford.edu.sv (N cantidad de subdominios bajo el dominio principal), con vigencia de 1 año a partir de su liberación	\$ 760.00	28/10/2020	X	х	Х		
14	89/2020	Soluciones Profesionales de Software, S.A. de C.V.	4 horas de servicio de soporte a demanda por Ajuste al Software UONLINE del Registro Académico del IEESFORD, por cambios en formularios de certificacion de notas y carta de egreso.	\$ 260.00	28/10/2020	x	х	X		
15	91/2020	Dayanuvis Tahina Ojeda Medina	Contratación de servicios profesionales para asesorar a un estudiante en elaboración de tesis de la Maestría en Diplomacia denominada: "El financiamiento basado en resultados. Análisis de la experiencia de la iniciativa Salud Mesoamérica en El Salvador (2011-2018)", por un período de 2 meses calendario a partir del 30 de octubre	\$ 339.00	29/10/2020	x	x	x		
16	92/2020	Ana María Lemus Rodríguez	Servicios profesionales como jurado para evaluar y leer la tesis titulada: "Paradiplomacia: Las Relaciones Internacionales de los Gobiernos Locales de El Salvador y el papel del Ministerio de Relaciones Exteriores en su promoción de 2019 a 2019" de una estudiante en proceso de graduación de la Maestría en Diplomacia del IEESFORD, el día 29 de octubre de 2020	\$ 113.00	28/10/2020	x	x	x		

17	93/2020	Andrew Roberts Cummings	Servicios profesionales como jurado para evaluar y leer la tesis titulada: "Paradiplomacia: Las Relaciones Internacionales de los Gobiernos Locales de El Salvador y el papel del Ministerio de Relaciones Exteriores en su promoción de 2019 a 2019" de una estudiante en proceso de graduación de la Maestría en Diplomacia del IEESFORD, el día 29 de octubre de 2020	\$ 113.00	28/10/2020	x	x	x		
18	96/2020	Élodie Carole Brun	Contratación de servicios profesionales para asesorar a un estudiante en elaboración de tesis de la Maestría en Diplomacia denominada: "La reforma institucional de OEA, a través de la formulación e implementación del primer Plan Estratégico de la Organización entre 2012 y 2019: implicaciones y recomendaciones para la Política Exterior de El Salvador", por un período de 2 meses calendario a partir del 30 de octubre de 2020	\$ 339.00	29/10/2020	x	x	X		
19	97/2020	Víctor Luis Gutiérrez Castillo	Contratación de servicios profesionales para impartir 20 horas/clase en modalidad virtual del Curso Especializado "Derecho Internacional Público", del 31 de octubre al 22 de noviembre de 2020	\$ 2,260.00	30/10/2020	х	X	х		

20	99/2020	Carlos Alberto Mata Prates	Contratación de servicios profesionales para asesorar a un estudiante en elaboración de tesis de la Maestría en Diplomacia denominada: "Retos y logros para la consolidación del régimen jurídico internacional de protección de los recursos naturales en territorios transfronterizos: caso de la Región Trifinio, 2010-2020", por un período de 2 meses calendario a partir del 30 de octubre de 2020	\$ 339.00	03/11/2020	x	x	x		
21	100/2020	Verónica Beatriz Cruz de Mata	Contratación de servicios profesionales para impartir 20 horas/clase en modalidad virtual del Curso Especializado "Introducción a la Función Notarial en el Servicio Exterior", del 25 de noviembre al 15 de diciembre de 2020	\$ 795.00	06/11/2020	x	х	х		
22	101/2020	Juan José Obando Peralta	Contratación de servicios profesionales para impartir 20 horas/clase en modalidad virtual del Curso Especializado "Derecho Internacional Privado con Énfasis en Cooperación Jurídica Internacional en Materia Civil", del 25 de noviembre al 15 de diciembre de 2020	\$ 1,695.00	12/11/2020	x	x	x		
23	102/2020	Edgardo Antonio Sobenes Obregón	Contratación de servicios profesionales para impartir 35 horas/clase en modalidad virtual del Curso Especializado "Derecho Internacional - Litigios Internacionales", del 24 de noviembre al 20 de diciembre de 2020	\$ 4,237.50	13/11/2020	x	X	х		

24	105/2020	Alma Clarisa Rico Díaz	Contratación de servicios profesionales para asesorar a un estudiante en elaboración de tesis de la Maestría en Diplomacia denominada: "Análisis del proceso realizado por El Salvador para dar cumplimiento al ODS 5 en el período 2015-2019. Avances y desafíos", por un período de 1 mes y 15 días a partir del 15 de noviembre de 2020	\$ 255.00	13/11/2020	x	х	x		
25	107/2020	Muebles Metálicos Magaña, S.A. de C.V.	Adquisición de un estante metálico de 6 anaqueles, según especificaciones siguientes: 2.00 mts. de alto, 2.00 mts. de frente. y 0.40 de fondo, a ser utilizado en archivo general del IEESFORD	\$ 320.00	02/12/2020	х	х	Х		
26	108/2020	Muebles Metálicos Magaña, S.A. de C.V.	Adquisición de un carrito transportador, con las siguientes especificaciones: 92 cms de frente x 55 cms de fondo y 95 cms de altura, a ser utilizada en la biblioteca Dr. José Gustavo Guerrero del IEESFORD	\$ 130.00	01/12/2020	x	х	Х		
27	110/2020	Almacenez EZA, S.A. de C.V.	Adquisición de 6 sillas ejecutivas y 5 sillas semi-ejecutivas, con soporte de peso de hasta 250 lbs	\$ 1,700.00	07/12/2020	Х	X	х		
28	111/2020	Juan Luis Manfredi Sánchez	Contratación de servicios de un profesional para diseñar e implementar el Curso denominado "Diplomacia Pública", con una duración de 40 horas/clase, a implementarse en el aula virtual del IEESFORD	\$ 4,520.00	14/12/2020	x	х	X		

29	112/2020	José Manuel Soto Suárez	Contratación de servicios de un profesional para diseñar e implementar el Curso denominado "Diplomacia Comercial", con una duración de 20 horas/clase, a implementarse en el aula virtual del IEESFORD	\$ 1,950.00	14/12/2020	X	X	Х		
30	113/2020	Instituto Salvadoreño de Derecho Administrativo, ISDA	Contratación de servicios profesionales para la realiación del diseño instruccional y montar en el aula virtual del Instituto, el Curso Especializado "Ley de Procedimientos Administrativos", con una duración de 24 horas/clase	\$ 3,500.00	14/12/2020	x	х	X		
31	118/2020	Imprenta La Tarjeta, S.A. de C.V.	Impresión de 187 diplomas impresos a full color a tiro y retiro con logo realzado en seco en cartulina curious candelight cream. Medida 9 x 12", cada uno con su respectivo portadiploma elaborado en cartulina azul patriota lino con sus respectivas esquineras, para estudiantes de 5 Cursos:Protección de Personas Migrantes, Solicitantes de Asilo y Refugiados en México y Centroamérica en el contexto del COVID-19, Derecho Internacional Público, Derecho Internacional-Litigios Internacionales, Introducción a la Función Notarial en el Servicio Exterior y Derecho Internacional Privado con énfasis en Coop. Jurídica Int. en Materia Civil.	\$ 1,122.00	16/12/2020	x	x	x		

32	119/2020	Almacenes Vidrí, S.A. de C.V.	Aquisición de una aspiradora Marca Karcher 10 Gal. de acero inoxidable, 1 paquetes de 15 toallas de microfibra y 3 brochas de cerda blanca de diferente medida, a ser utilizadas en la Biblioteca. Dr. José Gustavo Guerrero en el IEESFORD	\$	221.30	16/12/2020	x		x		x				
----	----------	----------------------------------	---	----	--------	------------	---	--	---	--	---	--	--	--	--